
Pubblicata sul profilo del committente il 20/10/2020 
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

1749 / 2020 
 

Area A4 - Lavori Pubblici, Viabilità e Protezione Civile 

 
OGGETTO: LP_2018_30 - RINNOVO PAVIMENTAZIONI STRADALI 2018 - CUP 

I79J18000070004 - AFFIDAMENTO DELLE OPERE COMPLEMENTARI 
ALLA DITTA GIACOBBO S.R.L. CIG ZCA2E6DD38 -  EFFICACIA 
DELL'AGGIUDICAZIONE 

 
IL   D I R I G E N T E 

Premesso che: 

- con deliberazione n. 283 del 25.09.2018 la Giunta Comunale ha approvato il progetto esecutivo dei lavori di 

“LP_2018_30 rinnovo delle pavimentazioni stradali” CUP I79J18000070004, per una spesa complessiva di Euro 

460.000,00 di cui Euro 364.000,00 per lavori ed Euro 96.000,00 per somme a disposizione 

dell’Amministrazione; 

-  con determinazione n. 325 del 28.02.2019 è stato aggiudicato l’appalto dei lavori alla Ditta Giacobbo S.r.l., con 

sede in Via Marini n. 97 31020 San Zenone degli Ezzelini (TV) – P.IVA 04085600262, verso il corrispettivo di € 

299.511,16 oltre oneri della sicurezza di € 6.000,00 per complessivi € 305.511,16 oltre IVA al 22% per 

complessivi € 372.723,62 e con determinazione n. 436 del 18.03.2019 è stata disposta l’efficacia 

dell’aggiudicazione; 

- con atto del Segretario Generale repertorio n. 9282 del 10.05.2019, registrato all'Agenzia delle Entrate tramite 

piattaforma UNIMOD in data 24.05.2019 al numero 5822 serie 1T, è stato stipulato il contratto d’appalto; 

- con determinazione n. 720 del 13/05/2020 è stato approvato il certificato di regolare esecuzione dei lavori 

redatto dal Direttore dei Lavori e Responsabile del Procedimento Ing. Alberto Zambon, dal quale risulta che i 

lavori appaltati sono stati regolarmente eseguiti e si liquida il credito residuo in Euro 1.395,66 oltre IVA al 22%; 

- con determinazione n. 1741 del 19/10/2020: 

a sono stati approvati gli elaborati progettuali redatti dal Responsabile del Procedimento Ing. Alberto 

Zambon in data settembre 2020, per i lavori di “LP_2018_30 lavori di ripavimentazione stradale – 

opere complementari” che prevedono l’esecuzione di interventi di risagomatura delle sedi stradali 

finalizzate al convogliamento delle acque meteoriche in opportuni recettori già presenti nel territorio 

o in opere di captazione da realizzare contestualmente ai lavori di risagomatura;  

b affidata l’esecuzione dei lavori alla Ditta GIACOBBO S.R.L. con sede in 31020 San Zenone degli Ezzelini 

(TV) Via Marini n. 97 P.IVA 04085600262 verso il corrispettivo di Euro 30.695,00 oltre oneri della 

sicurezza di Euro 2.100,00 per complessivi Euro 32.795,00 oltre IVA al 22% per il totale di Euro 

40.009,90 (CUP I79J18000070004 CIG ZCA2E6DD38), imputando tale spesa al Missione 10 Programma 

5 Titolo 2 Macroaggregato 202 capitolo 490758 “Strade comunali - Interventi diversi” del Bilancio 

2020 impegno n. 1470/3_2020; 

 

Visto l’art. 32 comma 7 del DLgs 50/2016 che prevede che l’aggiudicazione diventa efficace dopo la verifica del 

possesso dei prescritti requisiti; 

 

Vista la seguente documentazione relativa alla Ditta GIACOBBO S.R.L. con sede in 31020 San Zenone degli Ezzelini 

(TV) Via Marini n. 97 P.IVA 04085600262: 

- certificati del Casellario Giudiziale;  

- certificato dell’Anagrafe delle sanzioni amministrative dipendenti da reato;  

- Casellario A.N.A.C. 

- Certificato del Registro delle Imprese – Archivio Ufficiale della CCIAA;  

- D.U.R.C. regolare protocollo INAIL_23495908 con scadenza di validità al 14/12/2020; 

- Attestazione di regolarità fiscale;  

 

Dato atto che la Ditta GIACOBBO S.R.L. con sede in 31020 San Zenone degli Ezzelini (TV) Via Marini n. 97 P.IVA 

04085600262: 

 



Pubblicata sul profilo del committente il 20/10/2020 
- è in possesso dell’Attestazione di qualificazione alla esecuzione di lavori pubblici 18359/16/00 con 

scadenza di validità al 08/08/2021 per le categorie OG3 III-BIS^, OG6 I^, OG8 I^;  

- si è avvalsa, in sede di gara, della facoltà di subappaltare l’esecuzione delle seguenti opere: scavo e posa 

cordonate e canalette, scavo e posa pozzetti di ogni tipo, demolizioni e ripristini, getto calcestruzzo, 

pulizia piano appoggio e stesa emulsione bituminosa, sola stesa conglomerato bituminoso (bynder, 

tappeto, ricariche), messa in quota chiusini, realizzazione opere di segnaletica stradale, posa canalette; 

 

Dato atto che: 

- con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 94  del 23/12/2019 è stato approvato il bilancio pluriennale per gli 

esercizi 2020-2021-2022; 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 29 del 7/02/2020 è stato approvato il piano esecutivo di gestione 

2020 – 2022;  

- con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 20  del 30/04/2020 è stata approvata la modifica n. 1 al programma 

triennale delle opere pubbliche 2020/2020 ed elenco annuale 2020;  

 

Visti:  

- il D.Lgs 18/04/2016 n. 50; 

- il D.P.R. n. 207 del 05.10.2010 - Regolamento di esecuzione ed attuazione del D.Lgs. n. 163/2006, per quanto 

rimasto in vigore; 

- il D.Lgs 18/08/2000 n. 267;  

- l’art. 39 “Competenza dei Dirigenti” dello Statuto Comunale approvato con deliberazione di Consiglio Comunale 

n. 73 del 14/07/2003, modificato con successiva deliberazione di Consiglio Comunale n. 53 del 20/06/2013;  

- il Decreto del Sindaco prot. n. 60634 del 8/08/2019 con il quale è stato confermato l’incarico di direzione 

dell’Area 4^ all’Ing. Walter Stocco; 

- la delibera di Giunta Comunale n. 251 del 16/10/2012 “indirizzo forma contratti d’appalto aventi ad oggetto 

lavori pubblici, servizi e forniture”;  

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 12 del 28/01/2020 con la quale è stato approvato il Piano triennale per 

la prevenzione della corruzione e per la trasparenza (PTPCTP) per il triennio 2020/2021/2022;  

- il Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, adottato con deliberazione di Giunta Comunale n.334 

del 17/12/2013, e successivamente modificato con deliberazione di Giunta Comunale n. 219 del 17/07/2018;  

 

D E T E R M I N A 

 

1. di rendere efficace, ai sensi dell’art. 32 comma 7 del DLgs 50/2016, l’aggiudicazione dei lavori di “LP_2018_30 

lavori di ripavimentazione stradale – opere complementari” disposta con determinazione n. 1741 del 

19/10/2020 a favore della Ditta GIACOBBO S.R.L. con sede in 31020 San Zenone degli Ezzelini (TV) Via Marini n. 

97 P.IVA 04085600262 verso il corrispettivo di Euro 30.695,00 oltre oneri della sicurezza di Euro 2.100,00 per 

complessivi Euro 32.795,00 oltre IVA al 22% per il totale di Euro 40.009,90 (CUP I79J18000070004 CIG 

ZCA2E6DD38); 

 

2. di dare atto che:  

- il Progettista, Responsabile del Procedimento e Direttore dei Lavori è l’Ing. Alberto Zambon dell’Area Lavori 

Pubblici; 

- il quadro economico dell’opera munito del crono programma finanziario risulta essere il seguente:  

 

LP_2018_30 Rinnovo pavimentazioni stradali 2018 CUP I79J18000070004 

 

Crono programma finanziario DLgs 

118/2011 
 Liquidazioni   

 Da 

Liquidare   

LAVORI     Capitolo Impegno  Quote      

Lavori soggetti a ribasso Euro             

Oneri sicurezza non soggetti a ribasso Euro             

Totale Lavori Euro 279.131,97 490804 1456/1_2020 279.131,97 279.131,97   

Somme a disposizione               

IVA sui lavori 22% Euro 61.409,04 490804 1456/1_2020 61.409,04 61.409,04   

Spese per Coordinatore Sicurezza  

Euro 4.342,59 490804 2339/0_2019 2.030,08 2.030,08                      -   

      1467/0_2020 2.312,51 2.271,15 41,36 

Tassa ANAC  Euro          225,00  490758 1204/3_2019         225,00               225,00                       -   

Art. 113 DLgs 50/2016 Euro 7.280,00 490758 1470/2_2020 7.280,00 
                         

-   
7.280,00 



Pubblicata sul profilo del committente il 20/10/2020 
Opere complementari - Via Marzarotto Euro 40.009,90 490758 1470/3_2020 40.009,90   40.009,90 

Opere complementari - Via Marzarotto - incentivi tecnici Euro  682,16 490758 1470/4_2020 682,16   682,16 

Opere complementari  Euro 66.919,34 490758 1470/1_2020 11.802,94 
                         

-   
11.802,94 

      490804 1471/1_2020 22.933,79 
                         

-   
22.933,79 

      490804 1456/1_2020 19.458,99 
                         

-   
19.458,99 

      490804 1471/2_2020 12.723,62 
                         

-   
12.723,62 

Totale somme a disposizione Euro 180.868,03           

Totale complessivo Euro 460.000,00     460.000,00 345.067,24 114.932,76 

 
 
 
Firmato digitalmente  il 20/10/2020 da STOCCO WALTER / INFOCERT SPA valida dal 
28/11/2018 12:44:33 al 28/11/2021 01:00:00 -  
 
. 
 
 Pubblicata all'Albo Pretorio dal 20/10/2020 al 04/11/2020 
 


